



Kunnskapsdepartementet

Vår ref.: (nyttast ved korrespondanse) Dykkar ref.:
201207437-11/562/MONHAK1

Bergen, 30. november 2012

Svar på høyring om forskrift på rammeplanar for lærarutdanninga.

Høyringsutkast frå Hordland fylkeskommune.

Viser til høyring om forskrift for rammeplanar for lærerutdanninga for trinn 8- 13. Kommunar og fylkeskommunar er ikkje nemnd som sjølvstendige høyringsinstansar i høyringsbrevet. Gjennom KS er det avklart at høyringsuttalar frå kommunar og fylkeskommunar vil bli behandla sjølvstendig som alle andre høyringsuttaler.

Det er fem rammeplanar som er ute til høring

1. 3-årig faglærerutdanning i praktisk og estetiske fag
2. Yrkesfaglærerutdanning for trinn 8-13 og Praktisk-pedagogisk utdanning for yrkesfag for trinn 8- 13
3. 5-årig integrert lektorutdanning for trinn 8- 13 og Praktisk- pedagogisk utdanning for trinn 8-13

Føljande utale kjem frå Hordaland Fylkeskommune. Høyringa har vore oppe til politisk handsaming, i Opplærings – og helseutvalet og fylkesutvalet.

1. 3-årig faglærerutdanning i praktisk og estetiske fag

Ingen merknadar.

2. Yrkesfaglærerutdanning for trinn 8-13 og Praktisk-pedagogisk utdanning (PPU)for yrkesfag for trinn 8- 13

I høyringa kjem det fram at opptakskravet på PPU for yrkesfag skal være 3-årig relevant profesjonsretta bachelorutdanning. Kandidatar med fagbrev skal etter forslaget berre vurderast for opptak til 3-årig yrkesfaglærerutdanning. Hordaland og Vestlandsregionen har ikkje ei eiga faglærerutdanning. Dersom desse rammeplanane vert innført, kan det medføre ulempar for vår region.


HFk har over fleire år hatt utfordringar knytt til rekruttering av lærarar med naudsynt kompetanse jf. forskrift til Opplæringslova § 14-3 til TIP- faga, bygg- og anleggsteknikk og elektrofaga. Dette kravet vil gjere at situasjonen blir ytterligare tilspissa. Skoleåret 2012/13 har det vore lagt ned klassar innan dei nemnde faga på grunn av mangel på lærarar.

I dag er det tilbydarar i regionen som tilbyr PPU for yrkesfag. Dette har vore eit tilbod for å få den naudsynte pedagogiske kompetansen.

Dei fleste lærarane innan dei tradisjonelle yrkesfaga blir tilsett i skolen med fagbrev og tek naudsynt kompetanseheving medan dei arbeidar i skolen. Dersom lærarar skal måtte reise langt til ein relevant utdanningsinstitusjon for å ta faglærerutdanning kan ein anta at det vil bli vanskeligare å rekruttere yrkesfaglærarar i framtida.

Fylkesrådmannen tilrår at det den noverande ordninga med tilgang til PPU – yrkesfag med fagbrev held fram.

**3. 5-årig integrert lektorutdanning for trinn 8- 13 og
Praktisk- pedagogisk utdanning for trinn 8-13**
HFK har ikkje merknadar.


Hillevi E. Runshaug
Leiar, pedagogisk seksjon


Monica Håkonsli
rådgjevar